
Esbjerg Lokalråd øst 

Årsmøde, den 26.04.2022 

Klokken 19:00 

 

1. Valg af dirigent: Harry Olander blev foreslået, modtog valget 
Bekræftede at årsmødet var lovligt indkaldt. 
 

2. Formandsberetning 2022 (26.04.22) 

Velkommen til årsmødet for Lokalråd Esbjerg Øst. Sidste årsmøde var 28. september, så 
det er ca. 8 måneder siden vi sidst holdt årsmøde. 

Den sidste periode har igen været travlt for Lokalrådet. 

Det kommer jo ikke som nogen overraskelse, at den planlagte opførsel af 2 P2X anlæg i 
Måde og Veldbæk har fyldt ganske meget. Usikkerheden omkring anlæggene og 
manglende information har jo ført til mange spekulationer. Lokalrådet er ikke 
modstander af P2X anlæg, som tegner til at blive en vigtig del af den grønne omstilling, 
men det må ikke ske på bekostning af Østerbyens borgere og deres dagligdag. CIP, som 
står for at finde den nødvendige kapital til ammoniakanlægget, har været åbne og 
afholdte 28. februar et velbesøgt informationsmøde, hvor der var mulighed for at høre 
om anlægget og stille spørgsmål. Om den enkelte borger fik svar på deres spørgsmål, vil 
jeg overlade til den enkelte at vurdere, men man må ikke underkende, at der qua tidligere 
anlægsprojekter, er en stor skepsis og tvivl i området, om man kan stole på de 
oplysninger, der gives. På informationsmødet blev der lovet et borgermøde om projektet 
i første halvdel af 2022. Det venter vi så på. Lokalrådet har overfor Esbjerg Kommune 
givet udtryk for, at vi forventer, at H2Energy, som vil opføre brintanlægget, snart vil 
være tilgængelige for informationer om deres anlæg. 

Havnestøj er stadig en udfordring for nogle borgere i den sydlige del af vores område, og 
vi erkender, at det er en svær øvelse, at bekæmpe støj. I forbindelse med den planlagte 
udvidelse af Esbjerg Havn frygter vi, at støjkilderne rykker tættere på. Esbjerg Havn er 
bekendt med problemerne, og vil gerne forsøge at minimere dem, blandt andet gennem 
landstrøm og fornuftig placering af nybyggeri på havneområdet. Det er nok tvivlsomt, 
om vi nogensinde slipper helt af med støjen, men hvis man kan ende som med f.eks. 
fiskelugten, som gik fra at være en hverdagsting til at blive bemærket, når den var der, så 
er vi kommet en lang vej. 



Esbjerg Kommune arbejder med planer om at udvikle Måde Bakker og Strand samt 
”Slambakkerne” til rekreative områder. Vi opfordrer Esbjerg Kommune til at kigge mere 
overordnet på hele området, så områderne vil hænge sammen, og de vil blive 

hægtet sammen med den planlagte Vestkystforbindelse, som skal gå fra Ribe i syd til 
Varde Å dal i nord. 

Spektrumparken er også et af de områder, hvor Lokalrådet har brugt en del tid. Vi har 
været til møde med projektlederen, som kunne oplyse, at der i 2022 ikke vil ske 
yderligere anlægsarbejder. Den første etape omkring Præstegårdsskolen vil blive 
færdiggjort, og Esbjerg Kommune vil arbejde på at etablere en arbejdsgruppe, som skal 
følge de kommende etaper. 

Lokalrådet har efterlyst den udviklingsplan for Rørkjær området, som blev iværksat for 
et par år siden, men blev lagt i mølpose, da Teknik og Miljø fik pålagt en hasteopgave 
fra byrådet. Vi er blevet lovet, at udviklingsplanen bliver taget ud af mølposen, og 
igangsat i løbet af i år. 

Dette var det store overblik, og der har selvfølgelig været andre sager i løbet af året. Jeg 
kan f.eks. nævne at vi forsøgte at få anlæg af en cykelsti på Darumvej ind på 
kommunens projektliste, men uden held. Vi har deltaget i høring omkring kommunens 
affaldsplan for de kommende år, og kan fortælle, at borgerne i fremtiden skal sortere i op 
til 10 forskellige grupper. Borgerne vil ikke få flere affaldsspande end de 4, vi allerede 
har (udover de grønne spande), men der vil blive arbejdet hårdt i den kommende tid på at 
finde løsninger på dette. Vi har for nylig også fået et par henvendelser omkring 
trafiksikkerhed et par steder i Østerbyen. Som I vil kunne se af det regnskab, som bliver 
aflagt senere, så har Lokalrådet nu mulighed for at støtte lokale projekter med nogle 
penge, så hvis der er borgere eller foreninger, som har et godt formål, så hører vi gerne 
om det. Vi kigger selv på muligheden for at støtte såvel Østerbydagen som Jernedagen, 
som der arbejdes på at genoplive. 

Jeg vil gerne bruge lejligheden til at opfordre borgerne i Lokalrådets område – Jerne og 
Østerbyen – om at støtte op omkring Lokalrådet. Lokalrådet har brug for jeres støtte, 
også når der ikke lige er sager, der påvirker jer hver især. Som det fremgår af punkt 5 
med valg af nye medlemmer til rådet, så kan I se at Tordenskjolds soldater er kørt trætte, 
og der skal derfor bruge flere nye medlemmer af rådet. 

 
3. Regnskab: Vedlagt som fil. 

Formanden forklarede de forskellige poster. Bilagene kan ses, ved kontakt 
med Birthe (kasserer). Lokalrådet mente, at man måske kunne sponsorere 
forskellige tiltag i Østerbyen, men dette er op til den nye bestyrelse. 



 
4. Indkomne forslag: 

§4 – Nuværende tekst: Hvis rådet ikke er fuldtalligt, vælges samtlige 
medlemmer hvert år. 
Forslag til ny tekst: Hvis rådet ikke består af mindst syv medlemmer, vælges 
samtlige medlemmer hvert år. 
Det er blot en præcisering af teksten i paragraffen 
§12 – nuværende tekst: Lokalrådet indkalder til årligt ordinært med borgerne 
inden udgangen af april. 
Forslag til ny tekst: Lokalrådet indkalder til et årligt ordinært møde med 
borgerne inden udgangen af november måned. 
Begrundelse: det nuværende tidspunkt i april, gør det svært at planlægge 
lokalrådets skemalagte møder med forvaltning og politiske udvalg, da disse 
afholdes hvert år i foråret. Økonomimødet er den 10. maj, og det er den 
gamle bestyrelse, der lægger emnerne op. 
 

5. Valg af bestyrelse: 
Finn-Christine og Birthe ønsker genvalg. Valgt alle tre. 
Nye opstillede  
Brian Toft Svendsen, Thyge Kristensen, Kristian Staal, Rasmus Dahlberg.  
Alle blev valgt. 
Bjarne og Henrik tilbød at hjælpe den nye bestyrelse i gang. Merethe og 
Christina hjælper stadig på Jerne dagen 
 

6. Valg af revisor: Harry Olander modtog genvalg. 
 

7. EVT: 
 Der blev spurgt til opkørsler i Baggesens alle, lokalrådet ved ikke, hvad der 
sker. 
Cykelsti på Darumvej, denne er udsat. 
Det blev foreslået, at ændre Facebook fra en gruppe til en side. 
 


